
Sbírka zákonů ČR 

Předpis č. 137/2010 Sb.
Zákon, kterým se mění zákon č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných 
zdrojů energie a o změně některých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitelných 
zdrojů) 

Aktuální znění 

 

137 

ZÁKON 

ze dne 21. dubna 2010, 

kterým se mění zákon č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a o 
změně některých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitelných zdrojů) 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 

V § 6 odst. 4 zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a o 
změně některých zákonů  (zákon o podpoře využívání obnovitelných zdrojů), se věta druhá nahrazuje 
větou „Ustanovení věty první se nepoužije pro stanovení výkupních cen pro následující kalendářní rok 
pro ty druhy obnovitelných zdrojů, u kterých je v roce, v němž se o novém stanovení výkupních cen 
rozhoduje, dosaženo návratnosti investic kratší než 11 let; Úřad při stanovení výkupních cen postupuje 
podle odstavců 1 až 3.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Poprvé Úřad postupuje podle § 6 odst. 4 věty druhé zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny 
z obnovitelných zdrojů energie a o změně některých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitelných 
zdrojů), ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, při stanovení výkupních cen pro 
zdroje uváděné do provozu v roce 2011. 

Čl. III 

Účinnost 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení. 

Vlček v. r. 

Ze dne 21.04.2010
Částka 51/2010
Účinnost od 20.05.2010 http://http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-137

(aktualizováno 27.02.2013)

 

Sbírka zákonů ČR  137/2010 Sb.

Stránka 1 / 2

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2010-51
http://http//www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-137


Klaus v. r. 

Fischer v. r. 

Souvislosti 

Mění 

Verze 

© AION CS 2010-2013 | Pracuje na systému AToM2 | Děkujeme, že používáte Zákony pro lidi .CZ  

180/2005 Sb. Zákon o podpoře využívání obnovitelných zdrojů

č. Znění od Novely Poznámka

1. 20.05.2010 Počátek účinnosti. Aktuální verze. 
0. 20.05.2010 Vyhlášené znění. 

Sbírka zákonů ČR  137/2010 Sb.

Stránka 2 / 2

http://www.aion.cz/
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-180
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-137/zneni-20100520
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-137/zneni-0

